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Koszorúzások, megemlékezések, fáklyás felvonulások

Nemzeti ünnepünkre készül a megye
Immár harmadik esztendeje ünnepelheti meg szaba
don az ország népe az 1956-os forradalmat, emlékez
het meg az akkor történtekről. Ez az időpont egy
ben a köztársaság kikiáltásának napja is. Természe
tes, hogy mindenütt, így megyénkben is zajlanak az 
ünnepi készülődések. A településeken tartandó meg
emlékezésekről szól összeállításunk.

Gödöllő' és térsége
GÖDÖLLŐN október 23-án 
délelőtt tíz órakor a Szabad
ság úton, a volt rendőrkapi
tányság épülete előtt kezdő
dik az ünnepi megemlékezés. 
A résztvevők ezután a Dózsa 
György úti temetőbe vonul
nak, ahol háromnegyed
11-kor virágokat helyeznek 
el az 1956-os forradalom gö
döllői hősi hallottainak sír
ján. Fél 12-kor a városháza 
kamaratermében Fedezd fel 
hazádat! címmel gyermek- 
rajz-kiállítást nyit meg Pécsi 
Ildikó színművész. A refor
mátus templomban 12 órakor 
ökumenikus istentisztelet kez
dődik. Délután a Gödöllői 
Művésztelep Olvasótábor 
résztvevőinek kiállítását nyit
ja  meg 4 órakor dr. Nánási 
Éva, Gödöllő jegyzője a mű
velődési központ gödöllői ga
lériájában.

VERESEGYHÁZON ok
tóber 23-án tartják a nemzeti 
ünnephez kapcsolódó megem
lékezést. A fiatalokat, a spor
tolni vágyó felnőtteket már 
délután fél 4-kor várják a fu
tóverseny szervezői. Ennek a 
rendezvénynek a hossza —- a 
művelődési háztól —  éppen 
1956 méter lesz. A hivatalos 
ünnepség 5 órakor kezdődik 
a Hősök szobránál. Az ünne
pi szónok Bogárdi Zoltán par
lamenti képviselő lesz. Ter
mészetesen a megemlékezé
sen részt vesz a település ön- 
kormányzatának vezetése is. 
Az ünnepi programot pedig a 
helyi ifjúság adja elő.

ISASZEGEN kétnapos 
rendezvény keretében emlé
keznek meg az 1956-os forra
dalom és szabadságharc már
tírjairól. Már pénteken, októ
ber 22-én délután 3 órakor 
egy kegyeleti futóversennyel 
kezdődik az ünnepségsoro
zat. E rendezvényen az isko
lások a helyi sportcsarnoktól 
futnak a település nevezetes
ségéig, a Szobor-hegyig. 
Szintén pénteki esemény lesz 
a Falumúzeum új kiállításá
nak megnyitása is. E naptól 
kezdve láthatják az érdeklő
dők Dobos Olga helyi rajzta- 
nárnő-művész alkotásait. A 
tárlatot dr. Tóthné Pacs Vero
nika polgármester asszony 
nyitja meg. A tényleges ün
nepnapon, október 23-án egy 
délutáni filmvetítéssel kezdő
dik a megemlékező ünnepség- 
sorozat. Ez alkalommal a Gu
lyás testvérek filmjét, a Tör
vénysértés nélkül című alko
tást tekinthetik meg az érdek
lődők a művelődési központ
ban. Délután 4 órakor egy ko
szorúzással egybekötött meg
emlékezést tart az önkor
mányzat a helyi kopjafánál. 
Az ünnepi beszédet ismét a

polgármester asszony mond
ja, míg programról a helyi is
kolások, illetve hagyomá
nyőrző együttesek gondos
kodnak. Este 6 órakor — 
mintegy lezárásaképpen a 
rendezvénysorozatnak — a 
katolikus templomban egy 
ünnepi ökumenikus istentisz
teleten emlékezhetnek a hely
béliek az 1956-os forradalom 
és szabadságharc áldozataira.

NAGYTARCSÁN az ün
nepnapon, délután 4 órakor 
kezdődik a megemlékezés. 
Ennek keretében egy gazdag 
irodalmi összeállítás része
ként róhatják le kegyeletüket 
a helybéliek az 1956-os forra
dalom és szabadságharc áldo
zatai előtt. Az ünnepi beszé
det Papp János alpolgármes
ter tartja.

CSÖMÖR nagyközség
ben az ünnep napján délután 
4 órakor kezdődik a megem
lékezés, melyet a helyi 
1956-os Kör szervez. Utóbbi 
vezetője, Szilágyi Imre mond 
az irodalmi műsor betétszá
mai között ünnepi beszédet. 
A program végén koszorú
zás, s 5 órakor gyertyagyúj
tás lesz a Hősök terén. Min
den résztvevő elhelyezheti a 
megemlékezés gyertyáját az 
emlékmű melletti részen.

MOGYORÓDON szintén 
az ünnepnapon tartják a meg
emlékezést. Délután fél 4-kor 
a település elöljárói megko
szorúzzák a kopjafát, majd 4 
órakor a művelődési házban 
tartanak ünnepséget. A beszé

det Kiss Róbert parlamenti 
képviselő mondja, az irodal
mi műsort pedig a helyi isko
lások szolgáltatják.

PÉCELEN ' — időben 
egyeztetve az országos ünne
pi rendezvényekkel — pénte
ken tartják a megemlékezést. 
Idén —  először a községben 
— az önkormányzat átadta 
az ünnepség szervezésének 
jogát az ’56-os szövetség he
lyi szervezetének. A hivatal 
azt vállalta, hogy megfelelő-

VÁCOTT az állami zeneis
kolában október 22-án 17 óra 
harminc perckor tartják meg 
a központi ünnepséget. Szó
noka dr. Katona Tamás 
MDF-es országgyűlési képvi
selő, miniszterelnökségi ál
lamtitkár. Közreműködik a 
Hortus Musicus kórus, Heinl 
Éva és Dónusz Katalin. Az 
ünnepség után gyertyás felvo
nulás indul dr. Brusznyai Ár
pád ’56-os mártír emléktáblá
jához, ahol Bartos Ferenc 
polgármester mond emlékbe
szédet.

DUNAKESZIN október 
23-án délelőtt 10 órakor a 
Radnóti Miklós Gimnázium
ban dr. Kiss Róbert, a válasz
tókörzet SZDSZ-es ország- 
gyűlési képviselője mond ün
nepi beszédet, majd Németh 
István alpolgármester kitünte
téseket ad át. Ezután a város 
két temetőjében emlékeznek 
meg az ’56-os mártírokról, 
háborús áldozatokról, itt be
szédet mond dr. Kindler Jó
zsef és Kliment Géza városi 
képviselő.

CSOMÁDON iskolai ün
nepély keretében mond meg
emlékező beszédet Debrece
ni Gáborné, az általános isko
la igazgatója, 22-én a délutá
ni órákban.

en előkészíti az ünnepség 
színhelyét, az I. és II. világhá
borús áldozatok emlékművét. 
Itt terveznek szoboravatást, 
melyet — esőzés esetén —  a 
művelődési házban rendez
nek meg. A helyi katolikus is
kola és a cserkészek ünnepi 
műsorának keretében Teleki 
Gyula, a település polgármes
tere tart ünnepi beszédet. A 
szervezők Pécelre várják a 
térség parlamenti képviselő
jét, Roszik Gábort is.

FOTON az ünnepi idő
szakban adják át a Takarék- 
pénztár új épületszámyát.

GÖDÖN október 22-én 
16 óra harminc perckor a köz
ségháza épületében Ilyés Gi
zella alpolgármester mond be
szédet. Az ünnepi műsort a 
Németh László Általános Is
kola diákjai adják. Ezt köve
tően meghívott vendégek kö
rében ünnepi fogadásra kerül 
sor a József Attila Művelődé
si Házban.

SZŐDLIGETEN pénte
ken 18 órára a művelődési 
házba várják mindazokat, 
akik részt kívánnak venni az 
1956-os forradalom kirobba
násának emlékére szervezett 
ünnepen, illetve a megemlé
kezés utáni eszmecserén. Ez 
utóbbi keretében a résztve
vők szót ejtenek majd a tele
pülés idei fejlesztéséről, az 
ezek során felmerült problé
mákról is.

LETKÉSEN október 
22-én 16 óra harminckor kez
dődnek a koszorúzások, 17 
órakor dr. Szűcs András, a 
köztársasági megbízott hivata
lának főosztályvezetője mond 
ünnepi beszédet. Az Ipoly fo
lyón átívelő, Szlovákiába ve
zető hídon 23-án és 24-én sza
bad átjárást tesz lehetővé a 
két ország határőrsége.

NAGYMAROSON októ
ber 23-án délelőtt 10 órakor 
dr. Varga László, a Keresz
ténydemokrata Néppárt el
nökhelyettese mond beszédet 
a művelődési házban. Közre
működik a Nagymarosi Szö
vetkezeti Férfikar Bursznyai 
Margit vezényletével és a Du
nakanyar Fúvószenekar, 
Mayer József vezényletével. 
A rendezvény után a községi 
temető kegyeleti emlékhe
lyén koszorúzási ünnepség 
kezdődik.

SZOBON október 23-án 
10 órakor rövid ünnepség ke
retében felvonják a községhá
za előtt a nemzeti lobogót.

VÁMOSMIKOLÁN októ
ber 23-án délelőtt fél tízkor 
megkoszorúzzák a világhábo
rús emlékműveket. 10 órakor 
Bogárdi Zoltán, MDF-es or
szággyűlési képviselő adja át 
a község új szabadidőköz
pontját. Részt vesz az ünnep
ségen dr. Inczédy János, a 
Pest megyei közgyűlés elnö
ke. Az ünnepi sportműsor ke
retében Vámosmikolán szere
pel a magyar tornász váloga
tott. Az öregftúk—Ipoly men76-os löveg a P ráter utcai iskolánál

D unakanyar és környéke
Barikád

ti polgármesterek labdarúgó
tornájára a határon túli falvak
ból is várnak játékosokat. 
Délután szüreti felvonulás, 
este bál kezdődik.

RÁ DON pénteken 16 óra
kor a Hősök emlékművének 
megkoszorúzásával kezdő
dik, majd a település nemrég 
felújított kultúrtermében tar
tandó ünnepi műsorral folyta
tódik az 1956-os forradalom 
emlékünnepsége.

PENCEN a művelődési 
házban pénteken 17 órakor 
kezdődik az ünnepi megemlé

kezés, amelyen Sikentáncz 
Ferenc polgármester köszön
tője után a helyi általános is
kola diákjai adják elő ez alka
lomra összeállított zenés iro
dalmi műsorukat.

SZÓDON a hagyományok
hoz híven idén is az általános 
iskolában rendezik meg az 
1956-os forradalom emlékün
nepét. A pénteken kora dél
után kezdődő ünnepségen az is
kola igazgatójának ünnepi be
széde után a tanulók népitánc
együttesének és irodalmi szín
padának műsora következik.

Budakeszitől
Százhalom battáig

BUDAKESZIN október 
22-én 17 órakor Kresaler Gá
bor történész tart előadást az 
1956-os forradalom esemé
nyeivel kapcsolatos kutatásai
ra, a művelődési központban, 
majd Erdélyi György színmű
vész produkciója következik. 
Ezután — 18 órakor —  fák
lyás felvonulás következik, 
melynek útvonala: a művelő
dési háztól a községházáig. 
Mindezeket 18 óra húszperc
kor a polgármesteri hivatallal 
szembeni téren koszorúzás 
követi.

BIATORBÁGYON a Ma
gyar Köztársaság kikiáltásá
nak emlékünnepségén októ
ber 23-án 15 órakor Palovics 
Lajos, a község polgármeste
re mond köszöntőt. Beszédét 
műsor követi, mely során fel
lép a falu férfikórusa, majd 
szavalatok hangzanak el. 
Ezek után az Elekes István ál
tal készített emléktábla avatá
sára kerül sor.

SÓSKÚTON október 
22-én 18 órakor tartják a Sza
badság téren, a kopjafánál 
emlékeznek meg a forrada
lom áldozataira. Az ünnepi 
beszédet Németh Bálint, az 
’56-os Szövetség elnökségi 
tagja és Cservinszka Ferenc, 
az FKgP Bajcsy-Zsilinszky- 
díjas tagja tartja. Az ezt köve

tő műsorban közreműködnek 
a község általános iskolájá
nak tanulói, amit — a község
háza nagytermében — Ju
hász Jácint színművész irodal
mi estje követ.

SZÁZHALOMBATTÁN 
október 23-án 16 órakor kez
dődnek meg az ünnepi ese
mények. Ekkor koszorúzás 
lesz a városi temetőben, 
amelyet 17 órakor ökumeni
kus istentisztelet követ az 
óvárosi katolikus templom
ban, ahol közreműködik a 
Liszt Ferenc Kórus is. Ez
után következik 18 órakor 
az ünnepi műsor a város mű
velődési házának színházter
mében. Vezér Mihály polgár- 
mester mond ünnepi beszé
det és utána fellép a Forrás 
Néptáncegyüttes, Dobák Ka
talin népdalénekes, a fiatal 
énekesek kórusa, valamint a 
Városi .Művészeti Iskola ze
nekara és szólistái. Az érdek
lődők azonban már reggel 9 
órától részt vehetnek a sport- 
programokban. Ekkor kezdő
dik a futóverseny, (indulás: 
a városi szabadidőközpont 
e lő l) . és a teremlabdarúgó
torna. A művelődési köz
pont mögötti dombon pedig 
11 órától terepkerékpár-ver- 
senyen vehetnek részt a kari- 
kázni szeretők.

Ünnepi állom ánygyűlés
A Magyar Köztársaság kikiáltásának 4. és az 1956-os Októ
beri Forradalom és Szabadságharc kikiáltásának 37. évfor
dulója alkalmából ünnepi állománygyűlést tartanak októ
ber 22-én 14 órai kezdettel a Pest Megyei Rendőr-főkapi
tányságon. Ünnepi beszédet mond Sarudi Márta százados, 
a titkárság vezetője, majd Komáromi István ezredes, Pest 
megyei rendőrfőkapitány elismeréseket ad át.


